 Municipalité de Lac-Beauport
Règlement numéro 771
À jour le 5 mai 2026   -   Page 1 de 13
Règlement d’emprunt d’un montant maximal de 2 310 000 $
pour la réalisation de divers projets municipaux 2026 (parapluie)
(Codification administrative)
PROVINCE DE QUÉBEC
MUNICIPALITÉ DE LAC-BEAUPORT

Règlement d’emprunt d’un montant maximal de 2 310 000 $
pour la réalisation de divers projets municipaux 2026 (parapluie)
(Codification administrative)
ANNEXE B
Estimation détaillée concernant la réfection des chaussées locales
Réfection des chemins et projection du trottoir
ESTIMATION DES TRAVAUX
DESCRIPTION DES OUVRAGES
MODE DE
PAIEMENT
QUANTITÉS
TOTALES
PRIX
UNITAIRE
COÛTS
CHEMIN DES CRÊTES, #43 au #49
Excavation des accotements M 360 5 $ 1 800 $
Décohésionnement (ép.300 mm) de la chaussée et
nivellement de la fondation granulaire
M
2 1 100 6 $ 6 600 $
Bordure de béton M 40 120 $ 4 800 $
Enrobés bitumineux EB14, 70mm T 220 200 $ 44 000 $
Rechargement des accotements, MG20b T 75 50 $ 3 750 $
Réfection des entrées privées en gravier M
2 100 35 $ 3 500 $
Sous total 64 450 $
10% 6 445 $
Total -- 70 895 $
DESCRIPTION DES OUVRAGES
MODE DE
PAIEMENT
QUANTITÉS
TOTALES
PRIX
UNITAIRE
COÛTS
CHEMIN DE CHÂTEL
Excavation des accotements M 180 5 $ 900 $
Décohésionnement (ép.300 mm) de la chaussée et
nivellement de la fondation granulaire
M
2 550 6 $ 3 300 $
Ponceau PEHD 600mm M 25 1 200 $ 30 000 $
Enrobés bitumineux EB14, 70mm T 162 200 $ 32 400 $
Rechargement des accotements, MG20b T 60 50 $ 3 000 $
Réfection des entrées privées en gravier M
2 100 35 $ 3 500 $
Sous total 73 100 $
10% 7 310 $
Total -- 80 410 $
DESCRIPTION DES OUVRAGES
MODE DE
PAIEMENT
QUANTITÉS
TOTALES
PRIX
UNITAIRE
COÛTS
CHEMIN DES GRANITES #214 au #238
Excavation des accotements M 375 5 $ 1 875 $
Décohésionnement (ép.300 mm) de la chaussée et
nivellement de la fondation granulaire
M
2 2 500 6 $ 15 000 $
Bordure de béton M 375 120 $ 45 000 $
Enrobés bitumineux ESG14, 70mm T 260 200 $ 52 000 $
Rechargement des accotements, MG20b T 100 50 $ 5 000 $
Réfection des entrées privées en pavage (Quantité
provisionnelle)
M
2 90 75 $ 6 750 $
Réfection des entrées privées en gravier (Quantité

Règlement d’emprunt d’un montant maximal de 2 310 000 $
pour la réalisation de divers projets municipaux 2026 (parapluie)
(Codification administrative)
DESCRIPTION DES OUVRAGES
MODE DE
PAIEMENT
QUANTITÉS
TOTALES
PRIX
UNITAIRE
COÛTS
CHEMIN DE LA VIEILLE-CÔTE
Préparation de l'infrastructure M 100 550 $ 55 000 $
Sous-fondation MG-112, 450 mm épais. M
3 450 55 $ 24 750 $
Fondation MG-20, 300 mm épais. M
3 300 65 $ 19 500 $
Pavage Type GB-20 - 295 kg/m² (± 120 mm épais.) Tonne 300 230 $ 69 000 $
Signalisation Global 1 15 000 $ 15 000 $
Marquage de la chaussée Global 1 3 000 $ 3 000 $
Réfection des terrains et entrées privées M
2 200 150 $ 30 000 $
Déboisement et essouchement Global 1 5 000 $ 5 000 $
Ensemencement hydraulique M
2 292 25 $ 7 294 $
Engazonnement en plaque M
2 100 35 $ 3 500 $
Sous total 232 044 $
10% 23 204 $
Total -- 255 248 $
DESCRIPTION DES OUVRAGES
MODE DE
PAIEMENT
QUANTITÉS
TOTALES
PRIX
UNITAIRE
COÛTS
CHEMIN DU TOUR-DU-LAC SUD ET NORD
Trottoir de béton M
2 1 000 170 $ 170 000 $
Bordure de béton M 470 120 $ 56 400 $
Réfections des entrées privées en gravier M
2 267 35 $ 9 328 $
Engazonnement en plaque M
2 2 500 25 $ 62 500 $
Enrobés bitumineux EB14, 70mm T 200 200 $ 40 000 $
Rechargement des accotements, MG20b T 150 50 $ 7 500 $
Éclairage Unité 10 8 500 $ 85 000 $
Excavation du pavage existant M
2 400 65 $ 26 000 $
Excavation de 1er classe additionnelle M
3 200 150 $ 30 000 $
Excavation de matériaux de 2e classe additionnelle M
2 130 70 $ 9 100 $
Sous total 495 828 $
10% 49 583 $
Total -- 545 410 $
SOUS-TOTAL DU PROJET 1 104 341 $
Frais de laboratoire (3,5%) 38 652 $
SOUS-TOTAL 1 142 993 $
Taxes nettes (4,988%) 57 007 $
TOTAL -- COÛT DES TRAVAUX 1 200 000 $
Préparé par : Gustavo Carréno, ing. 13 janvier 2026
Contingence
Contingence
 Municipalité de Lac-Beauport
Règlement numéro 771
À jour le 5 mai 2026   -   Page 6 de 13
Règlement d’emprunt d’un montant maximal de 2 310 000 $
pour la réalisation de divers projets municipaux 2026 (parapluie)
(Codification administrative)
ANNEXE C